Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
O Secretario Municipal do Planejamento, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais ) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da 
dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada

[...]

(parte) e Nova Betânia e Bacia 07 contempla os Bairros 
Alto da conceição, Lagoa do Mato e Belo Horizonte 
(Comunidade do Carnaubal), nesta cidade. 
Empresar: VIPETRO CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA.
 CNPJ: 09.080.623/0001-96.
Valor do Contrato: R$ 714.993,08 (setecentos e 
quatorze mil, novecentos e noventa e três reais e oito 
centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Data da assinatura do Contrato: 04 de julho de 2018
Assina pela empresa: FRANCISCO VILMAR PEREIRA 
– Sócio 
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita Municipal.

[...]

Construção do Centro de Referência e 
Assistência Social (CRAS), localizado no Conjunto 
Jardim das Palmeiras, Bairro Dom Jaime Câmara, 
Mossoró/RN. 
Empresa: WSC - EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ: 03.231.417/0001-53.
Valor do Contrato: R$ 505.535,00 (quinhentos e cinco 
mil, quinhentos e trinta e cinco reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Data da assinatura do Contrato: 10 de julho de 2018
Assina pela empresa: PEDRO AUGUSTO DA 
ESCOSSIA CHAVES – Sócio 
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita Municipal.

[...]

82, funcionário de provimento efetivo, lotado na 
Secretaria Municipal da Fazenda, exercendo o cargo 
de Agente Fiscal de Tributos, com carga horária de 
40 horas semanais, com matrícula/vínculo nº 494-1, 
benefício de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA COM 
PROVENTOS INTEGRAIS , no valor de R$ 27.097,44 
(vinte e sete mil noventa e sete reais e quarenta e 
quatro  centavos), assim discriminados:
Vencimento base (Anexo I da Lei Complementar 
Municipal 93/2013): R$ 16.422,69;
Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei 
Complementar Municipal n° 29/08 - Ref.    66 
anos/35%): R$ 5.747,94